
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 33 
 

Data 24/04/2012 

 
OGGETTO: 

 

CONSENSO ALL’INCLUSIONE DELLE AREE COMUNALI 
PRESENTI ALL’INTERNO DELL’AUTOGESTITA 
“SERPEDDÌ”. 

 
L’anno duemiladodici il giorno ventiquattro del mese di Aprile  alle ore 14,00 presso la sala 

comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore  X 
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  7 1 
 
Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto predisposta a cura del 
Responsabile del Settore Urbanistica e Edilizia Pubblica Ing. Silvia Serra; 
 
VISTO  il parere in ordine alla regolarità tecnica inserito nella stessa proposta di deliberazione ai 
sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267; 
 
RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME , espresso palesemente; 

 
 
 
 



 
DELIBERA 

 
1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: CONSENSO 

ALL’INCLUSIONE DELLE AREE COMUNALI PRESENTI ALL’INT ERNO 
DELL’AUTOGESTITA “SERPEDDÌ” , che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott..ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 

Sinnai, 02/05/2012 
         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 

 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 
è divenuta esecutiva il giorno __/05/2012, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267. 
 

Sinnai, __/05/2012                                                                  IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                       F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

SETTORE URBANISTICA ED 
EDILIZIA PUBBLICA  

 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
OGGETTO: 

 

CONSENSO ALL’INCLUSIONE DELLE AREE COMUNALI PRESENT I 
ALL’INTERNO DELL’AUTOGESTITA “SERPEDDÌ”. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Premesso che con Decreto dell’Assessore alla Difesa dell’Ambiente della Regione Sardegna n. 500 del 
21.06.1991 è stata istituita la zona autogestita per l’esercizio della caccia denominata “Serpeddì”, rinnovata 
con D.A.D.A. n. 23791/883 del 10.07.2007, con scadenza in data 08.07.2011;                                                                                                                                                                           

 

Preso atto che il comma 2 dell’art. 7 del D.P.G.R. 24 ottobre 1986, n. 119 (Regolamento delle zone 
autogestite per l’esercizio della caccia, ai sensi dell'art. 51 della L.R. 28 aprile 1978, n. 32) recita: “…-  nel 
caso che fra i terreni da includere esistano proprietà comunali, il consenso all'inclusione deve essere dato 
con delibera del Consiglio Comunale, in cui sia specificata la superficie complessiva dei terreni comunali, la 
superficie concedibile (che non deve superare 1/3 dell'intero territorio di proprietà comunale) ed i dati 
catastali dei singoli mappali concessi….”; 
 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 30.03.2011, con la quale veniva demandato alla 
Giunta il perfezionamento dell’atto di autorizzazione all’inclusione delle proprietà comunali nella zona 
autogestita denominata “Serpeddì”, concordando la riperimetrazione della stessa con le parti interessate, 
attraverso il coinvolgimento della Commissione Consiliare competente; 
 

Dato atto che 
- le parti interessate sono state coinvolte ed è stata sottoposta loro una nuova perimetrazione, individuata 
nella tavola allegata alla presente deliberazione, che ha ridotto le proprietà comunali già incluse; 
- che in data 16 dicembre 2011 si è riunita la Terza Commissione Consiliare Permanente, “Programmazione 
urbanistica, ambiente e forestazione, frazioni, terreni comunali, LL.PP. e servizi tecnologici”, che ha 
approvato la suddetta nuova perimetrazione; 
 

Considerato che la procedura partecipata sopradescritta, stabilita dal Consiglio Comunale, ha raggiunto un 
unitario consenso delle parti coinvolte; 
 

Acquisito il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Dato atto che non necessita acquisire il parere di regolarità contabile in quanto la presente deliberazione 
non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visti 
la Legge Regionale 28 aprile 1978, n. 32; 
il D.P.G.R. 24 ottobre 1986, n. 119; 
il Piano di Gestione del SIC “Riu Santu Barzolu”; 
il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n 267; 



 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

Di autorizzare l’inclusione delle proprietà comunali nella zona autogestita denominata “Serpeddì”, come 
individuate nella Tavola allegata alla presente deliberazione; 
 

Di dare atto che 
- le superfici autorizzate non coinvolgono proprietà comunali diverse da quelle già incluse nella zona 
autogestita “Serpeddì”; 
- ai sensi del comma 2 dell’art. 7 del D.P.G.R. 24 ottobre 1986, n. 119: 
1. la superficie complessiva dei terreni comunali è pari a 2048,60 ha; 
2. la superficie concedibile (che non deve superare 1/3 dell'intero territorio di proprietà comunale) è pari ad 

Ha 682,86; 
3. la superficie concessa è pari a Ha 654,05; 
4. i dati catastali dei singoli mappali concessi sono i seguenti: 

foglio mappali 

7 24 

11 14 parte, 17 parte 

14 1, 12 parte, 15 parte 

15 7 parte, 17 parte, 30, 57 parte 

19 10 parte, 11, 40 parte 

20 3 parte, 4, 5, 6, 7, 8, 9 parte, 10 parte, 17, 25 parte, 29 parte 

21 

7 parte, 17, 18, 19, 20, 21, 22 parte, 24, 25, 26, 27, 28 parte, 29, 30, 31 parte, 32, 33 parte, 34 

parte, 35 parte, 36 parte, 37 parte, 38, 39, 41, 42, 43 parte, 44 parte, 47 parte, 50 parte, 59, 60, 61, 

62, 76, 77 

31 16, 87, 179, 180, 239, 240, 241, 242, 244, 254, 314, 315, 316, 319, 320, 333, 334, 345 

32 2 
 

Il Responsabile del  
Settore Urbanistica e Edilizia Pubblica 

Data, 19/04/2012 

 
F.to Ing. Silvia Serra 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE – 

 
Il Responsabile del  

Settore Urbanistica e Edilizia Pubblica 
Data, 19/04/2012 

 
F.to Ing. Silvia Serra 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 02/05/2012  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 
 


